
                             令和 ３年 ６月 ７日 
丹南地区 各単位ＰＴＡ会員（一般） 各位 
                        福井県ＰＴＡ連合会    

会 長    佐野  弘 
                           丹南ブロック長 丸岡 正人 
 
福井県ＰＴＡ連合会 丹南ブロック地区別研修会 オンライン配信（YouTube）のご案内 

 

初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た平素より福井県ＰＴＡ連合会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 
６月１３日（日）に開催される、福井県幼・小・中ＰＴＡ活動地区別研修会（丹南地区）

につきまして、講演会オンライン配信のご案内です。貴重な学びの機会でもありますので、

多くの方の参加をお待ちしております。 
 

①日時 ： 令和３年６月１３日（日）午前１０時～１１時４０分頃 
          開会行事：１０時～ 
          講 演 会：１０時１５分～ 
          閉会行事：１１時３０分～ 

②演題 ： 「子どもの自己肯定感と親の関わり」 
③講師 ： 仁愛大学   心理学科   竹村 明子 教授 

 
オンライン（YouTube）で会員のどなたでも視聴可能です。下記リンク先よりお願いしま

す。また、視聴後のアンケート回答にもご協力をお願いします。 
■YouTube（参加者数の制限なし） 

 https://youtu.be/sGvwWFhraxc 
■アンケート入力フォーム（Google フォーム） 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxD-

7f4DuUoXaBhfKuoelReKkmaOOe1keTOs9MFkaHLoEnNg/viewform?usp=sf_link 
 
※視聴について 

新型コロナウイルス感染症が全国的な拡大傾向にある中、県内での動向も踏まえて、大変

残念ではありますが会場視聴は中止とさせていただきます。開催時間（当日午前９時３０分

以降接続可）のオンライン視聴が可能です。後日の配信予定はありませんのでご了承くださ

い。上記開催内容・リンクに変更があった場合には下記にてお知らせします。    
★福井県ＰＴＡ連合会ホームページ → http://fukui-pta.jp 

※実践発表校の発表について 
会場で開催された内容（配信は行いません）をまとめ、福井県ＰＴＡ連合会のホームペー

ジや広報紙にて報告させていただきます。 

https://youtu.be/sGvwWFhraxc
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxD-
http://fukui-pta.jp

